Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях предоставления
работающим гражданам частичной оплаты стоимости путевок в загородные

детские стационарные оздоровительные лагеря в каникулярное время
в 2023 году

На основании ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлений Правительства Амурской области от 23.03.2010
№ 122 «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости
детей и молодежи в Амурской области», от 17.07.2023 № 617 «О внесении
изменений в постановление Правительства Амурской области от 25.09.2013
№ 448»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления
работающим гражданам частичной оплаты стоимости путевок в загородные
детские стационарные оздоровительные лагеря в каникулярное время в 2023
году, утвержденное постановлением администрации города Благовещенска
от 02.05.2023 № 2118 (в редакции постановления администрации города
Благовещенска от 27.07.2023 № 3930) (далее – Положение), следующие
изменения:

1.1. В третьем абзаце пунктов 2, 7, подпункте «о» пункта 9 Положения
слова «с специальной военной операции» заменить словами «в специальной
военной операции».

1.2. Дополнить Положение пунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1. Родители (законные представители) детей, чьи родители (законные

представители) являются военнослужащими, участвующими в специальной
военной операции, ранее получившие частичную оплату стоимости путевок в
качестве работающих граждан имеют право на перерасчет (дополнительную
компенсацию) частичной оплаты стоимости путевок.

Для получения перерасчета (дополнительной компенсации) частичной
оплаты стоимости путевок родителю (законному представителю) необходимо
представить в управление образования города Благовещенска заявление
согласно приложению № 3 к настоящему Положению с приложением справки,
отраженной в подпункте «о» пункта 9 настоящего Положения».

1.3. В пункте 15 приложения № 1 к Положению слова «с специальной
военной операции» заменить словами «в специальной военной операции».

2

1.4. Дополнить Положение приложением № 3 согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования в газете «Благовещенск», распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 27.04.2023, и подлежит размещению
в официальном сетевом издании «Официальный сайт Администрации города
Благовещенск».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]